Протокол № 2 рассмотрения заявок
на участие в конкурсе на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по  реализации воздушных шаров с 1 мая 2020 года по 1 октября 2020 года                             на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

7 апреля 2020 года                                                                                  	  г. Стерлитамак
10.30 часов                                                                                                      123 каб.

	Предмет конкурса: право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по реализации воздушных шаров с 1 мая 2020 года по 1 октября 2020 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по реализации воздушных шаров                 с 1 мая 2020 года по   1 октября 2020 года  на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан присутствовали:

	Председатель комиссии:
Гарифуллин И.Р. – заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по инвестициям, развитию предпринимательства и потребительского рынка.

	Заместитель председателя:
	Кинзябулатова А.Т. - начальник отдела потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

	Секретарь комиссии:
	Федорова Э.Ф. – ведущий специалист отдела потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

	Члены комиссии:
	Ланина О.А. - начальник юридического отдела администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Хисматуллина Э.Р. – начальник отдела финансового контроля финансового управления 	администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Яценко В.Н. – председатель комитета по управлению собственностью Минземимущества по Республики Башкортостан в г. Стерлитамак (по согласованию).
	Состав Конкурсной комиссии утвержден постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.10.2018 № 2241 «О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (с последующими изменениями в редакциях от 08.11.2019 № 2540, от 31.01.2020 № 141), (далее - Конкурсная комиссия).
На заседании Конкурной комиссии для рассмотрения заявок на участие в конкурсе присутствовали 6 членов комиссии.  Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:
	1. Рассмотрение заявок Конкурсной комиссией на участие в конкурсе и принятии решения о допуске заявителей к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса, предусмотренным п. 5.1.-5.2 Решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 28.08.2018 № 4-8/19з  «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (Решение Совета).
	2.О признании Конкурса несостоявшимся по причине не подачи ни одной заявки на лот по окончании срока подачи заявок и подачи единственной заявки на лот.

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов для реализации воздушных шаров с 1 мая года по                              1 октября 2020 года на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, состоялось 7 апреля 2020 года в 10.30 часов в администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (г. Стерлитамак, пр.Октября,32) кабинет № 123.

Решили:
	По первому вопросу:
	-допустить заявителей к участию в конкурсе и признать участниками конкурса лиц, указанных в приложении № 1 к настоящему протоколу;
	По второму вопросу:
-признать несостоявшимся конкурс по причине неподачи ни одной заявки на лот в соответствии с пунктом 11.10 Решения Совета по 10 лотам: 2,3,4,5,6,8, 9,10,11,12.
 -признать несостоявшимся конкурс в соответствии с пунктом 11.10 Решения Совета по 2 лотам: №№ 1,7 по причине подачи единственной заявки на участие. Поданные заявки по данным лотам признать соответствующими требованиям и условиям, предусмотренным вышеуказанным Решением.
С единственными участниками конкурса заключить договора на право размещения сезонного нестационарного торгового объекта для реализации воздушных шаров на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по следующим лотам:

	№ лота
	Месторасположение
 нестационарного торгового объекта
	Наименование юр.лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	1
	аллея пр.Ленина, напротив жилого дома  № 32
(литер № 1)
	ИП Хакимова Резеда Юнировна

	7
	аллея пр.Октября, напротив жилого дома № 9
	ИП Хакимова Резеда Юнировна

Процедура рассмотрения заявок окончена 7 апреля 2020 года в 10 часов 55 минут.
	Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  www.sterlitamakadm.ru.

	Председатель комиссии                                        		Гарифуллин И.Р.

Заместитель председателя                                    		Кинзябулатова А.Т.

Секретарь комиссии                                             		Федорова Э.Ф.

Члены комиссии:                                                    		Ланина О.А.

                                               	             		Хисматуллина Э.Р.

                                              	            		 Яценко В.Н.

                                                                                       Дата подписания протокола 7 апреля 2020 года

Приложение № 1 к протоколу
к рассмотрению заявок
от 07.04.2020

Результаты рассмотрения заявок заявителей, допущенных на участие в конкурсе
на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов по  реализации      воздушных шаров с 1 мая 2020 года по 1 октября 2020  года на территории
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ , дата, время, регистрации в журнале

№ лота

Наименование юридического лица,
ФИО индивидуального предпринимателя
заявителя на участие в конкурсе

Дополнительная
информация

«За» принятие решения

«Против» принятия решения

«Воздержались» от принятия решения

Принятое
решение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 №1
30.03.
2020  10.00 час.
	1
	ИП Хакимова Резеда Юнировна

	Документы, необходимые для участия в конкурсе и признания участником конкурса, представлены в полном объеме.
	Единогласно
	Нет
	Нет
	Допустить к участию в конкурсе и заключить договор, как с
единственным участником.

	 №2
30.03.
2020  10.00 час.
	7
	ИП Хакимова Резеда Юнировна

	Документы, необходимые для участия в конкурсе и признания участником конкурса, представлены в полном объеме.
	Единогласно
	Нет
	Нет
	Допустить к участию в конкурсе и заключить договор, как с
единственным участником.

[bookmark: _GoBack]	Председатель комиссии                                        		           Гарифуллин И.Р.
	Заместитель председателя                                    			Кинзябулатова А.Т.
	Секретарь комиссии                                             			Федорова Э.Ф.
	Члены комиссии:                                                   			Ланина О.А.

                                               	             			Хисматуллина Э.Р.

                                              	              			Яценко В.Н.

	Дата подписания протокола 07 апреля 2020года